－ 1 －

平成 26年 10 月 10 日
各 位

会 社 名 株式会社ジェイグループホールディングス

（コード番号３０６３：東証マザーズ）

本社所在地 名古屋市中区栄三丁目４番 28 号

代 表 者 代表取締役社長 新田   二郎

問 合 せ 先 取締役管理本部長 赤工   朝飛

電 話 番 号 （052）243-0026（代表）

（URL http://www.jgroup.jp/）

（訂正（訂正（訂正（訂正・数値データ訂正・数値データ訂正・数値データ訂正・数値データ訂正））））

「平成「平成「平成「平成22227777年２月期年２月期年２月期年２月期    第第第第１１１１四半期四半期四半期四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部訂正について決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部訂正について決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部訂正について決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部訂正について

平成26年７月10日付で公表いたしました「平成27年２月期 第１四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」の

記載内容につきまして、一部誤りがありましたので、下記のとおり訂正いたします。なお、訂正箇所には下線

を付して表示しております。

記

１. 訂正の理由

平成 27 年２月期第１四半期において、賞与金額の入力ミスにより賞与引当金の計上について誤りがありま

したので、訂正するものであります。販売費及び一般管理費の訂正となりますので、営業利益以降の利益に関

連する項目、利益を基に算出される指標等が訂正箇所となります。

２． 訂正箇所

・サマリー情報１ページ目

１. 平成27年２月期第１四半期の連結業績

・添付資料２ページ

１． 当四半期決算に関する定性的情報（1）経営成績に関する説明

・添付資料３ページ

１．当四半期決算に関する定性的情報（2）財政状態に関する説明

・添付資料４ページ

 ３．四半期連結財務諸表（1）四半期連結貸借対照表

・添付資料６ページ

３．四半期連結財務諸表（2）四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書（四半期連結損益計算書）

・添付資料７ページ

３．四半期連結財務諸表（2）四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書（四半期連結包括利益計

算書）

・添付資料８ページ

３．四半期連結財務諸表（3）四半期連結財務諸表に関する注記事項（セグメント情報等）

－ 2 －

サマリー情報１ページ目

１. 平成27年２月期第１四半期の連結業績

＜訂正前＞

１. 平成 27 年 2 月期第 1四半期の連結業績（平成 26 年 3 月 1日～平成 26 年 5 月 31 日）

(1)連結経営成績（累計）                                    （％表示は、対前年同四半期増減率）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

27 年 2 月期第 1四半期 3,350 21.4 29 ― 25 ― 8 ―

26 年 2 月期第 1四半期 2,758 14.3 △13 ― 0 △99.0 △12 ―

（注）包括利益  27 年 2 月期第 1四半期 11 百万円 （―％） 26 年 2 月期第 1四半期 △20 百万円 （―％）

 1 株当たり四半期純利益
潜在株式調整後 1株当たり四

半期純利益

 円 銭 円 銭

27 年 2 月期第 1四半期 1.09 1.09

26 年 2 月期第 1四半期 △1.97 ―

(注)当社は平成 25 年９月１日を効力発生日として、普通株式１株を 200 株に分割し、１単元の株式数を 100 株とする単元

株制度を採用しておりますので、１株当たり四半期純利益及び潜在株式調整後１株当たり四半期純利益につきましては、

前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して算定しております。

(2)連結財政状態

 総資産 純資産 自己資本比率 1 株当たり純資産

 百万円 百万円 ％ 円 銭

27 年 2 月期第 1四半期 8,842 2,037 23.0 254.33

26 年 2 月期 7,706 2,030 26.3 253.92

（参考）自己資本 27 年 2 月期第 1四半期 2,033 百万円  26 年 2 月期 2,030 百万円

（注）当社は平成 25 年９月１日を効力発生日として、普通株式１株を 200 株に分割し、１単元の株式数を 100 株とする単

元株制度を採用しておりますので、１株当たり純資産につきましては、前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われた

と仮定して算定しております。

－ 3 －

＜訂正後＞

２. 平成 27 年 2 月期第 1四半期の連結業績（平成 26 年 3 月 1日～平成 26 年 5 月 31 日）

(1)連結経営成績（累計）                                    （％表示は、対前年同四半期増減率）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

27 年 2 月期第 1四半期 3,350 21.4 56 ― 52 ― 25 ―

26 年 2 月期第 1四半期 2,758 14.3 △13 ― 0 △99.0 △12 ―

（注）包括利益  27 年 2 月期第 1四半期 28 百万円 （―％） 26 年 2 月期第 1四半期 △20 百万円 （―％）

 1 株当たり四半期純利益
潜在株式調整後 1株当たり四

半期純利益

 円 銭 円 銭

27 年 2 月期第 1四半期 3.20 3.20

26 年 2 月期第 1四半期 △1.97 ―

(注)当社は平成 25 年９月１日を効力発生日として、普通株式１株を 200 株に分割し、１単元の株式数を 100 株とする単元

株制度を採用しておりますので、１株当たり四半期純利益及び潜在株式調整後１株当たり四半期純利益につきましては、

前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して算定しております。

(2)連結財政状態

 総資産 純資産 自己資本比率 1 株当たり純資産

 百万円 百万円 ％ 円 銭

27 年 2 月期第 1四半期 8,838 2,054 23.2 256.44

26 年 2 月期 7,706 2,030 26.3 253.92

（参考）自己資本 27 年 2 月期第 1四半期 2,050 百万円  26 年 2 月期 2,030 百万円

（注）当社は平成 25 年９月１日を効力発生日として、普通株式１株を 200 株に分割し、１単元の株式数を 100 株とする単

元株制度を採用しておりますので、１株当たり純資産につきましては、前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われた

と仮定して算定しております。

－ 4 －

添付資料２ページ

１．当四半期決算に関する定性的情報

（1）経営成績に関する説明

＜訂正前＞

（前略）

以上の結果、当第１四半期連結累計期間の売上高は 3,350 百万円（前年同期比 21.4%増）、営業利益は 29 百万円（前

年同期は営業損失 13 百万円）、経常利益は 25 百万円（前年同期比 70.3 倍）、四半期純利益は８百万円（前年同期は四

半期純損失 12 百万円）となりました。

セグメントの業績は、次のとおりであります。

① 飲食事業

（中略）

その結果、飲食事業における売上高は 2,992 百万円（前年同期比 25.6%増）、営業利益は 152 百万円（同 141.4%増）

となりました。

② ブライダル事業

（中略）

その結果、ブライダル事業における売上高は 265 百万円（前年同期比 0.2%増）、営業利益は 28 百万円（同 0.2%増）

となりました。

（中略）

④ その他の事業

広告代理業及び卸売業等のその他の事業における売上高は 197 百万円（前年同期比 5.4%減）、営業利益は６百万円

（同 29.5%減）となりました。

＜訂正後＞

（前略）

以上の結果、当第１四半期連結累計期間の売上高は 3,350 百万円（前年同期比 21.4%増）、営業利益は 56 百万円（前

年同期は営業損失 13 百万円）、経常利益は 52 百万円（前年同期比 145.1 倍）、四半期純利益は 25 百万円（前年同期は

四半期純損失 12 百万円）となりました。

セグメントの業績は、次のとおりであります。

① 飲食事業

（中略）

その結果、飲食事業における売上高は 2,992 百万円（前年同期比 25.6%増）、営業利益は 171 百万円（同 172.7%増）

となりました。

② ブライダル事業

（中略）

その結果、ブライダル事業における売上高は 265 百万円（前年同期比 0.2%増）、営業利益は 29 百万円（同 3.3%増）

となりました。

（中略）

④ その他の事業

広告代理業及び卸売業等のその他の事業における売上高は 197 百万円（前年同期比 5.4%減）、営業利益は８百万円

  （同 13.5%減）となりました。

－ 5 －

添付資料３ページ

１．当四半期決算に関する定性的情報

（２）財政状態に関する説明

＜訂正前＞

 当第１四半期連結会計期間末における総資産は 8,842 百万円（前連結会計年度末比 1,136 百万円増加）となり、負債

は 6,805 百万円（同 1,129 百万円増加）、純資産は 2,037 百万円（同６百万円増加）となりました。

 流動資産につきましては、前連結会計年度末に比べ総額で 481 百万円増加し 1,803 百万円となりました。これは、現

金及び預金が 252 百万円増加、売掛金が 147 百万円増加したことなどが主な要因であります。

 （中略）

 流動負債につきましては、前連結会計年度末に比べ 845 百万円増加し 2,979 百万円となりました。これは、買掛金が

318 百万円増加、１年内返済予定の長期借入金が 120 百万円増加、未払金が 386 百万円増加、賞与引当金が 67 百万円増

加したことなどが主な要因であります。

 （中略）

 純資産につきましては、有償ストックオプションの発行により新株予約権が３百万円増加したことなどにより、前連

結会計年度末に比べ６百万円増加し 2,037 百万円となりました。

＜訂正後＞

 当第１四半期連結会計期間末における総資産は 8,838 百万円（前連結会計年度末比 1,132 百万円増加）となり、負債

は 6,784 百万円（同 1,108 百万円増加）、純資産は 2,054 百万円（同 23 百万円増加）となりました。

 流動資産につきましては、前連結会計年度末に比べ総額で 477 百万円増加し 1,799 百万円となりました。これは、現

金及び預金が 252 百万円増加、売掛金が 147 百万円増加したことなどが主な要因であります。

 （中略）

 流動負債につきましては、前連結会計年度末に比べ 824 百万円増加し 2,958 百万円となりました。これは、買掛金が

318 百万円増加、１年内返済予定の長期借入金が 120 百万円増加、未払金が 411 百万円増加、賞与引当金が６百万円増

加したことなどが主な要因であります。

 （中略）

 純資産につきましては、有償ストックオプションの発行により新株予約権が３百万円増加したことなどにより、前連

結会計年度末に比べ 23 百万円増加し 2,054 百万円となりました。

－ 6 －

添付資料４ページ

３．四半期連結財務諸表
（１）四半期連結貸借対照表

＜訂正前＞

   （単位：千円）

前連結会計年度

(平成 26 年２月 28 日)

当第１四半期連結会計期間

(平成 26 年５月 31 日)

資産の部

流動資産

現金及び預金  708,393 960,544

売掛金  267,947 415,257

商品及び製品  4,882 211

原材料及び貯蔵品  75,322 94,573

その他  281,327 348,143

貸倒引当金  △16,126 △15,275

流動資産合計  1,321,747 1,803,454

固定資産

有形固定資産

建物及び構築物（純額）  3,004,053 3,333,119

土地  1,428,664 1,428,664

その他（純額）  522,857 657,803

有形固定資産合計  4,955,575 5,419,586

無形固定資産  31,764 64,464

投資その他の資産

投資有価証券  8,220 8,562

差入保証金  1,147,130 1,279,102

その他  250,751 280,966

貸倒引当金  △17,776 △21,574

投資その他の資産合計  1,388,325 1,547,058

固定資産合計  6,375,666 7,031,109

繰延資産

株式交付費  5,136 4,566

社債発行費  3,564 3,370

繰延資産合計  8,701 7,936

資産合計  7,706,114 8,842,501

－ 7 －

   （単位：千円）

前連結会計年度

(平成 26 年２月 28 日)

当第１四半期連結会計期間

(平成 26 年５月 31 日)

負債の部

流動負債

買掛金  264,746 583,584

短期借入金  － 698

1 年内返済予定の長期借入金  818,402 939,155

1 年内償還予定の社債  46,000 46,000

未払金  637,855 1,023,884

未払法人税等  50,645 32,582

賞与引当金  － 67,497

その他  316,355 286,341

流動負債合計  2,134,004 2,979,743

固定負債

社債  184,000 171,000

長期借入金  3,012,886 3,323,091

資産除去債務  60,637 65,189

その他  284,168 266,291

固定負債合計  3,541,691 3,825,572

負債合計  5,675,696 6,805,315

純資産の部

株主資本

資本金  1,068,969 1,068,969

資本剰余金  998,969 998,969

利益剰余金  64,781 65,534

自己株式  △76,000 △76,000

株主資本合計  2,056,719 2,057,472

その他の包括利益累計額

為替換算調整勘定  △26,300 △23,725

その他の包括利益累計額合計  △26,300 △23,725

新株予約権  － 3,438

純資産合計  2,030,418 2,037,185

負債純資産合計  7,706,114 8,842,501

－ 8 －

＜訂正後＞

      （単位：千円）

前連結会計年度

(平成 26 年２月 28 日)

当第１四半期連結会計期間

(平成 26 年５月 31 日)

資産の部

流動資産

現金及び預金  708,393 960,544

売掛金  267,947 415,257

商品及び製品  4,882 211

原材料及び貯蔵品  75,322 94,573

その他  281,327 343,953

貸倒引当金  △16,126 △15,275

流動資産合計  1,321,747 1,799,265

固定資産

有形固定資産

建物及び構築物（純額）  3,004,053 3,333,119

土地  1,428,664 1,428,664

その他（純額）  522,857 657,803

有形固定資産合計  4,955,575 5,419,586

無形固定資産  31,764 64,464

投資その他の資産

投資有価証券  8,220 8,562

差入保証金  1,147,130 1,279,102

その他  250,751 280,966

貸倒引当金  △17,776 △21,574

投資その他の資産合計  1,388,325 1,547,058

固定資産合計  6,375,666 7,031,109

繰延資産

株式交付費  5,136 4,566

社債発行費  3,564 3,370

繰延資産合計  8,701 7,936

資産合計  7,706,114 8,838,311

－ 9 －

   （単位：千円）

前連結会計年度

(平成 26 年２月 28 日)

当第１四半期連結会計期間

(平成 26 年５月 31 日)

負債の部

流動負債

買掛金  264,746 583,584

短期借入金  － 698

1 年内返済予定の長期借入金  818,402 939,155

1 年内償還予定の社債  46,000 46,000

未払金  637,855 1,049,061

未払法人税等  50,645 40,915

賞与引当金  － 6,795

その他  316,355 292,505

流動負債合計  2,134,004 2,958,715

固定負債

社債  184,000 171,000

長期借入金  3,012,886 3,323,091

資産除去債務  60,637 65,189

その他  284,168 266,291

固定負債合計  3,541,691 3,825,572

負債合計  5,675,696 6,784,287

純資産の部

株主資本

資本金  1,068,969 1,068,969

資本剰余金  998,969 998,969

利益剰余金  64,781 82,372

自己株式  △76,000 △76,000

株主資本合計  2,056,719 2,074,310

その他の包括利益累計額

為替換算調整勘定  △26,300 △23,725

その他の包括利益累計額合計  △26,300 △23,725

新株予約権  － 3,438

純資産合計  2,030,418 2,054,023

負債純資産合計  7,706,114 8,838,311

－ 10 －

添付資料６ージ

３．四半期連結財務諸表

（2）四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

（四半期連結損益計算書）

（第１四半期連結累計期間）

＜訂正前＞

   （単位：千円）

前第１四半期連結累計期間

(自 平成 25 年３月１日

 至 平成 25 年５月 31 日)

当第１四半期連結累計期間

(自 平成 26 年３月１日

 至 平成 26 年５月 31 日)

売上高  2,758,922 3,350,220

売上原価  848,545 1,016,061

売上総利益  1,910,376 2,334,158

販売費及び一般管理費  1,924,031 2,304,825

営業利益又は営業損失（△）  △13,654 29,333

営業外収益

受取利息  386 190

協賛金収入  15,219 15,330

設備賃貸料  983 1,110

為替差益  9,751 －

その他  5,459 4,221

営業外収益合計  31,801 20,853

営業外費用

支払利息  16,370 15,178

為替差損  － 3,247

その他  1,415 6,353

営業外費用合計  17,785 24,779

経常利益  361 25,407

特別損失

店舗閉鎖損失  8,299 388

特別損失合計  8,299 388

税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期

純損失（△）
△7,937 25,019

法人税等  4,939 16,269

少数株主損益調整前四半期純利益又は少数株主損益

調整前四半期純損失（△）
△12,876 8,749

四半期純利益又は四半期純損失（△）  △12,876 8,749

－ 11 －

＜訂正後＞

   （単位：千円）

前第１四半期連結累計期間

(自 平成 25 年３月１日

 至 平成 25 年５月 31 日)

当第１四半期連結累計期間

(自 平成 26 年３月１日

 至 平成 26 年５月 31 日)

売上高  2,758,922 3,350,220

売上原価  848,545 1,016,061

売上総利益  1,910,376 2,334,158

販売費及び一般管理費  1,924,031 2,277,783

営業利益又は営業損失（△）  △13,654 56,375

営業外収益

受取利息  386 190

協賛金収入  15,219 15,330

設備賃貸料  983 1,110

為替差益  9,751 －

その他  5,459 4,221

営業外収益合計  31,801 20,853

営業外費用

支払利息  16,370 15,178

為替差損  － 3,247

その他  1,415 6,353

営業外費用合計  17,785 24,779

経常利益  361 52,449

特別損失

店舗閉鎖損失  8,299 388

特別損失合計  8,299 388

税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期

純損失（△）
△7,937 52,060

法人税等  4,939 26,472

少数株主損益調整前四半期純利益又は少数株主損益

調整前四半期純損失（△）
△12,876 25,588

四半期純利益又は四半期純損失（△）  △12,876 25,588

－ 12 －

添付資料７ページ

３．四半期連結財務諸表

（2）四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

（四半期連結包括利益計算書）

（第１四半期連結累計期間）

＜訂正前＞

   （単位：千円）

前第１四半期連結累計期間

(自 平成 25 年３月１日

 至 平成 25 年５月 31 日)

当第１四半期連結累計期間

(自 平成 26 年３月１日

 至 平成26年５月31日)

少数株主損益調整前四半期純利益又は少数株主損益

調整前四半期純損失（△）
△12,876 8,749

その他の包括利益

為替換算調整勘定  △7,489 2,575

その他の包括利益合計  △7,489 2,575

四半期包括利益  △20,366 11,324

（内訳）

親会社株主に係る四半期包括利益  △20,366 11,324

＜訂正後＞

   （単位：千円）

前第１四半期連結累計期間

(自 平成 25 年３月１日

 至 平成 25 年５月 31 日)

当第１四半期連結累計期間

(自 平成 26 年３月１日

 至 平成26年５月31日)

少数株主損益調整前四半期純利益又は少数株主損益調

整前四半期純損失（△）
△12,876 25,588

その他の包括利益

為替換算調整勘定  △7,489 2,575

その他の包括利益合計  △7,489 2,575

四半期包括利益  △20,366 28,163

（内訳）

親会社株主に係る四半期包括利益  △20,366 28,163

－ 13 －

添付資料８ページ

３．四半期連結財務諸表

（3）四半期連結財務諸表に関する注記事項

（セグメント情報等）

【セグメント情報】

 Ⅱ 当第１四半期連結累計期間（自 平成 26 年 3 月１日 至 平成 26 年５月 31 日）

 １．報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

＜訂正前＞

       （単位：千円）

  報告セグメント

その他

（注)１
合計

調整額

（注)２

四半期連結

損益計算書

計上額

（注)３

  飲食  ブライダル 不動産  計

売上高

(1) 外部顧客へ

の売上高
2,966,580  265,096  44,105  3,275,782  74,437  3,350,220  －  3,350,220

(2) セグメント

間の内部売上高

又は振替高

26,165  －  365,016  391,182  123,129  514,311  △514,311  －

計  2,992,746  265,096  409,122  3,666,965  197,567  3,864,532  △514,311  3,350,220

セグメント利益

又は損失（△）
152,016  28,270  35,594  215,882  6,667  222,549  △193,215  29,333

（注）（中略）

２．セグメント利益の調整額 △193,215 千円は、セグメント間取引消去及び各報告セグメントに配分していない

全社費用であります。

（後略）

＜訂正後＞

        （単位：千円）

  報告セグメント

その他

（注)１
合計

調整額

（注)２

四半期連結

損益計算書

計上額

（注)３

  飲食  ブライダル 不動産  計

売上高

(1) 外部顧客へ

の売上高
2,966,580 265,096 44,105 3,275,782 74,437  3,350,220 －  3,350,220

(2) セグメント

間の内部売上高

又は振替高

26,165 － 365,016 391,182 123,129  514,311 △514,311  －

計  2,992,746 265,096 409,122 3,666,965 197,567  3,864,532 △514,311  3,350,220

セグメント利益

又は損失（△）
171,696 29,156 35,594 236,447 8,182  244,629 △188,254  56,375

（注）（中略）

２．セグメント利益の調整額 △188,254 千円は、セグメント間取引消去及び各報告セグメントに配分していな

い全社費用であります。

（後略）

以上